

Rynek Hurtowy Bronisze. Owoce ucierpiały przez suszę

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 2 sierpnia 2019

Susza daje się we znaki producentom owoców. Rolnicy nie mają wyjścia i muszą nawadniać swoje plantacje, przez co narażeni są na dodatkowe koszty. Jak wygląda sytuacja na Rynku Hurtowym w Broniszach?

Skutki suszy możemy obserwować w podaży i cenach owoców – informuje Rynek Hurtowy Bronisze. Wysokie temperatury i niewielka ilość opadów wywindowały ceny owoców, których jakość jest niższa od oczekiwanej.

– Nie łatwo mają krzewy jagodowe (maliny, borówki, porzeczki, jeżyny). Rolnicy muszą ponosić dodatkowe koszty wynikające z nawadniania a to i niska podaż wzrostowo działają na ceny – podaje Rynek Hurtowy Bronisze.

Bronisze: owoce w wyżej cenie

W ofercie Rynku Hurtowego Bronisze pojawia się coraz mniej malin. Podaż tych owoców spada. Odmiany letnie powoli się już kończą, a te jesienne jeszcze nie zdążyły dojrzeć na tyle, żeby zaspokoić popyt. To spowodowało, że cena malin poszła w górę do 15-18 zł/kg. Na niskie plonowanie odmian Polka i Polana skarżą się producenci z woj. lubelskiego.



Rynek Hurtowy Bronisze: Owoce ucierpiały przez suszę

Dostawy czereśni prosto z drzew kończą się. Schłodzone owoce w cenie 12-14 zł/kg.

Więcej śliwek i moreli

Na rynku nie brakuje za to wiśni. Cena tych owoców plasuje się na poziomie 5-6 zł/kg. Stabilna jest również podaż borówek (10-14 zł/kg) oraz porzeczek kolorowych, których koszt to 8-12 zł/kg.

- Coraz więcej odmian krajowych śliwek i moreli a ceny przystępne; śliwki 1,3-4 zł/kg w zależności od odmiany a morele 2-4 zł/kg i tu decyduje kaliber – czytamy na stronie Rynku Hurtowego Bronisze.

Zwiększone dostawy letnich jabłek

Zwiększają się dostawy letnich jabłek do Bronisz. Chodzi przede wszystkim o Piros w stabilnej cenie 3,33 zł/kg.

Na niezmiennym poziomie pozostaje również cena arbużów (1,4-1,7 zł/kg). Nieznacznie obniżyły się notowania włoskich winogron z 12 do 10 zł/kg.

Źródło: Rynek Hurtowy Bronisze

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów

